
 

患者様及び当院職員の新型コロナウイルス（COVID-19）感染について 

（第１報） 

 

 

４月６日（火）に当院入院患者２名及び職員１名の新型コロナウイルスへの感染が判明しました。この度

は、患者様をはじめ、ご家族、地域の皆様には大変なご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

 

【4月６日（火）24時点の経過】  

  職種 年代 性別 感染経路 陽性確認日 

１ 患者 A 患者 70代 女性 調査中 ４月６日 

２ 患者 B 患者 90代 女性 調査中 ４月６日 

３ 職員 A 看護師 30代 女性 調査中 ４月６日 

 

当院では、那覇市保健所および沖縄県コロナウイルス対策本部と連携のうえ、地域の医療体制に支障が出な

いよう、下記の通り対応してまいります。 

 

（病院の対応） 

◼診療体制について 

（1）外来診療および人間ドック（健診）：通常通り 

（2）救急外来について：通常通り 

（3）入院中の患者様の転院 

・同病棟からの退院・転院については一時、保留とさせて頂きます。 

 

◼ 感染予防について 

（1）感染が判明した病棟に入院中の患者様、および当該職員と接触した可能性のある患者様、関係職員

の PCR 検査を実施しております。 

（2）感染拡大防止策として、汚染の可能性がある病棟、診察室等について消毒を行なっております。 

 

 

 

 

引き続き、感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

令和３年４月７日（水） 沖縄赤十字病院 院長 


